
iZ0imn2260Z*i 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
г J, f.et oktffa U3 f 

О внесении-изменении в постановление 
администрации города Тулы 
от 20.12.201-6 №5780 

В целях решения проблем социально-экономического развития города 
Тулы программно-целевым методом, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской-Федерации, с Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24 ноября 1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.12.2016 
№ 5780 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Доступная среда» следующие изменения: 

приложения 4, 5 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения 1, 2). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город. Tyjia-(http^www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официадьц^еайтеС^^инистрации города Тулы в 
сети Интернет. 

кования. 

(Г 
Глава администрации города ТульЪ Е.В. Авилов 

3. Постановление вступает. 

Ь I <j v ; ]  

" 2 2  и х ч к х .>•> x 4> н 

1 1  а  
§ | 5  
о- С С  g  

з\ cj 

5 2 x « 
s & Ж о о а. 
s с 
а.« 
с о и х 

л 
s с s 
я 
X 
X 

•a  ̂
I  t  се 4г 

& I  
« с ц 
i t  
I * 
I ?  
i ° 

I ^ « 5 
5  5  
1  §  
а. о 
а> я 
X (X x ю о 
Z р 
X о 

2 
5 с s x 

£ x 
о 4) -s 

ci-

io о 
4> о x о 

Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы
 

20
21

 

34
21

,5
 

О
'О

 

О
'О

 
, 

VV 
<4 яг 22

37
,0

 

О
'О

 

Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы
 

20
20

 

(N 

34
21

,5
 О

'О
 

О 
о" 

srt 
(N 
n*> 22

37
,0

 

0*0 

Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы
 

20
19

 

34
21

,5
 

1 
О

'О
 

О
'О

 
1 

ГЦ 

22
37

,0
 

О
'О

 

Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы
 

1 

20
18

 

О 

34
21

,5
 ;

 

© 
о" 

: 
о.о

 

<N V ГЛ 22
37

,0
 

О
'О

 Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы
 

20
17

 

О* 

34
21

,5
 

о 
о 

о 
о 

v> 
ГЦ 
r> 22

37
,0

 

о 
о 

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Г
ру

пп
а 

B
P 00 X X X X X X 

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Ц
С

Р 

1 

г** X X х' X X X 

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

а. 
С 

£ X X X X X X К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Г
РБ

С
 

•л X X X X 

1 
86

2 

X 

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
со

во
го

 
об

ес
пе

че
ни

я 

i 
1 

тг 

В
се

го
, 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
1 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
Б

ю
дж

ет
 

Т
ул

ьс
ко

й 
об

ла
ст

и 
Б

ю
дж

ет
 

го
ро

да
 

Т
ул

ы
 

В
се

го
, 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
и 

г*> 
' 

С
ои

сп
ол

ни
те

ль
: 

У
пр

ав
ле

ни
е 

по
 

сп
ор

ту
, 

ку
ль

ту
ре

 
и 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, 
от

де
ль

но
го

 
' 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
, 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
п с

о г
ра

м
м

ы
 

ГЦ 

«Д
ос

ту
пн

ая
 с

ре
да

» 

С
та

ту
с 

-

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

http://www.npacity.tula.ru


Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР 
Группа 

BP 
2017 2018 2019 2020 2021 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы Бюджет города 

Тулы 
862 X X X 2237,0 2237,0 2237,0 2237,0 2237,0 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Всего, 
втом числе 

863 X X X 1184,5 1184,5 1184,5 1184,5 1184,5 Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

863 X X X 1184,5 1184,5 1184,5 1184,5 1184,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятий по 
оснащению объектов 
в муниципальных 
учреждениях 
образования, спорта, 
культуры и 
молодежной 
политики 
приспособлениями и 
устройствами для 
обеспечения доступа 
инвалидов, в том 

Всего, в том 
числе 

X X X X 3257,0 3321,5 3321,5 3321,5 3321,5 Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятий по 
оснащению объектов 
в муниципальных 
учреждениях 
образования, спорта, 
культуры и 
молодежной 
политики 
приспособлениями и 
устройствами для 
обеспечения доступа 
инвалидов, в том 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятий по 
оснащению объектов 
в муниципальных 
учреждениях 
образования, спорта, 
культуры и 
молодежной 
политики 
приспособлениями и 
устройствами для 
обеспечения доступа 
инвалидов, в том 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятий по 
оснащению объектов 
в муниципальных 
учреждениях 
образования, спорта, 
культуры и 
молодежной 
политики 
приспособлениями и 
устройствами для 
обеспечения доступа 
инвалидов, в том 

Бюджет города 
Тулы 

X X X X 3257,0 3321,5 3321,5 3321,5 3321,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятий по 
оснащению объектов 
в муниципальных 
учреждениях 
образования, спорта, 
культуры и 
молодежной 
политики 
приспособлениями и 
устройствами для 
обеспечения доступа 
инвалидов, в том 

Ответственный 
исполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре и 

Всего, 
в том числе 

862 X X X 2172,5 2237,0 2237,0 2237,0 2237,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Проведение 
мероприятий по 
оснащению объектов 
в муниципальных 
учреждениях 
образования, спорта, 
культуры и 
молодежной 
политики 
приспособлениями и 
устройствами для 
обеспечения доступа 
инвалидов, в том 

Ответственный 
исполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре и 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

прогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

прогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР 
Группа 

BP 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 X X X 2172,5 2237,0 2237,0 2237,0 2237,0 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 1102 ' 24Б0111020 600 1736,7 1770,7 1770,7 1770,7 1700,7 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 0707 24Б0111020 600 0,0 10,5 10,5 10,5 10,5 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 0801 24Б0111020 600 435,8 455,8 455,8 455,8 455,8 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Всего, 
в том числе 

863 X X X 1084,5 1084,5 1084,5 1084,5 1084,5 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

863 0702 24Б0111020 600 1084,5 1084,5 1084,5 1084,5 1084,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий 
социокультурной и 

Всего, 
в том числе 

X X X X 159,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Организация и 
проведение 
мероприятий 
социокультурной и 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители , 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители , 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Группа 
BP 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 4 5 б 7 8 9 10 II 12 13 
спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Бюджет города 
Тулы 

X X X X 159,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Всего, 
в том числе 

862 X X X 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 • 0,0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 X X X 59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 

0707 24Б0211210 600 5,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 

\ I Q 2 ~  24Б0211210 600 34,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

спортивной 
направленности с 
участием инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 

0801 24Б0211210 600 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Всего, 
втом числе 

863 X X X 100,0 100,0 100,0 100,0, 100.0 Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X . 0,0 0,0 0,0 0,0 
f 

0,0 

Соисполнитель: 
Управление 
образования 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

1 
Расходы (тыс. руб.), годы 

! 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рэ, Пр ЦСР 
Группа 

BP 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Всего, 
в том числе 

X X X X 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов Бюджет города 

Тулы 
X X X X 5,5 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Всего, 
в том числе 

862 X X X 5,5 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Информационное 
обеспечение 
деятельности, 
направленной на 
формирование 
доступной среды 
жизнедеятельности 
для инвалидов 

Соисполнитель: 
Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

Бюджет города 
Тулы 

862 0707 24Б03И260 600 5,5 0,0 0.0 0,0 0,0 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Доступная среда» на 2017 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы н ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 
результат 

(краткое описание контрольное 
событие) 

КБК 
(бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы н ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат 

(краткое описание контрольное 
событие) 

КБК 
(бюджет 

муниципального 
образования город 

Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

J 2 3 А 5 6 7 
Задача 1 «Оснащение муниципальных объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов прнспосс 

устройствами для обеспечения доступа инвалидов» 
бдениями и 

Отдельное ос 
образования, спо 

новное мероприятие 01 « Проведение мероприятий по оснащению объектов в муниципальных учреждениях 
рта, культуры и молодежной политики приспособлениями и устройствами для обеспечения доступа инвалидов, 

в том числе разработка проектно-сметной документации» 
Мероприятие 01.1 
Корректировка н проверка 
паспортов доступности объектов 
муниципальных учреждений 
образования, спорта, культуры и 
молодежной политики по >погам 
проведения в них мероприятий по 
оснащению приспособлениями и 
устройствами для обеспечения 
доступа инвалидов 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы, 
управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

01.012017 31.12.2017 Корректировка сведений об 
объекте, степени его 
доступности, в том числе 
основных структурно-
функциональных зон, для 
различных категорий инвалидов, 
совершенствование 
рекомендаций по дальнейшему 
обустройству объектов 

Мероприятие 01.2 
Определение объектов для 

Управление по 
спорту, культуре и 

01.01.2017 31.12.2017 Формирование совместно с 
общественными организациями 

включения в перечень 
приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов для обустройства и 
обеспечения доступности для 
инвалидов 

молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы, 
управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

инвалидов реестра приоритетных 
объектов социальной 
инфраструктуры в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов в муниципальном 
образовании город Тула для 
принятия мер по обустройству и 
обеспечению доступности для 
инвалидов 

Мероприятие 01.3 
Проведение мероприятий по 
обустройству и обеспечению 
доступности для инвалидов 
объектов муниципальных 
учреждений спорта, культуры и 
молодежной политики, в том числе 
разработав проектно-сметной 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа объектов в 
муниципальных учреждениях 
спорта, культуры и молодежной 
политики, оснащенных 
приспособлениями и 
устройствами для обеспечения 
доступа инвалидов 

862110224Б0111020610 
862080124Б0111020610 
862110224Б0111020620 

1586,7 ' 
435,8 
150.0-

Мероприятие 01.4 
Проведение мероприятий по 
обустройству н обеспечению 
доступности для инвалидов 
объектов муниципальных 
учреждений образования, в том 
числе разработка проектно-сметной 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение числа объектов в 
муниципальных учреждениях 
образования, оснащенных 
приспособлениями и 
устройствами для обеспечения 
доступа инвалидов 

863070224БОИ 1020610 1084,5 

Задача 2 «Обеспечение условий для социализации и интеграции инвалидов в общество» 

Отдельное основное мероприятие 02 «Организация и проведение мероприятий социокультурной и спортивной направленности с участием ин аалидов» 

Мероприятие 02.1 
Организация и проведение 
групповых экскурсий для 
инвалидов, детей-инвалидов по 
постоянным (тематическим) 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.012017 31.12.2017 Интеграция инвалидов в социум 
посредством музейной деятельности 

Мероприятие 02.2 
Организация и проведение 
танцевально-игровых программ с 
участием молодых инвалидов 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
гооодаТулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества мероприятий 
с участием инвалидов. 
Социализация инвалидов средствами 
социально-культурной деятельности 

862070724Б02П210610 5,0 



Мероприятие 02 J 
Проведение концертных программ с 
участием инвалидов 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества мероприятий 
с участием инвалидов. 
Социализация инвалидов средствами 
социально-культурной деятельности 

862080124Б0211210620 20,0 ' 

Мероприятие 02.4 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта с участием 
инвалидов 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Увеличение количества мероприятий 
с участием инвалидов, 
популяризация отдельных видов 
спорта среди инвалидов 

862110224 Б0211210610 34,0 

Мероприятие 02.5 
Организация и проведение в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
инклюзивное образование, 
мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и их родителей 

Управление 
образовали 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Содействие детям с ограниченными 
возможностями здоровья 
в выявлении их творческих 

способностей и интересов, 
вовлечение в творческий процесс 

863070924Б0211210610 100,0 1 
1 

Мероприятие 02.6 
Проведение в муниципальных 
учреждениях культуры мастер-
классов для детей-инвалидов 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Создание условий для реализации 
творческого потенциала детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

Отдельное основное мероприятие 03 « Информационное обеспечение деятельности, направленной 
на формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов» 

Мероприятие 03.1 
Проведение анкетирования по 
изучению мнения инвалидов о 
доступности объектов; отношении 
населения к проблемам инвалидов 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы, 
управление 
образования 
администрации 
гооодаТулы 

01.01.2017 31.12.2017 Получение информации об оценке 
уровня доступности приоритетных 
объектов в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, 
степени психологической адаптации 
инвалидов к обществу, уровне 
готовности общества к интеграции 
инвалидов 

1 

i 
1 

I 

Мероприятие 032 
Организационно-техническое 
обеспечение деятельности 
координационного Совета по делам 
инвалидов при администрации 
города Тулы 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Координация деятельности 
общественных организаций 
инвалидов, органов местного 
самоуправления в решении 
вопросов в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов 

! 
J 

Мероприятие 03.3 
Организация и проведение 
совещаний, семинаров, круглых 
столов, встреч, психологических 
тренингов, консультаций, лекций с 
участием общественных 
организаций инвалидов, 
специалистами по проблемам 
интегрированного (инклюзивного) 
образования 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение степени 
информированности населения о 
лучших практиках ведения 
инклюзивного образования, 
привлечение населения н 
общественных организаций 
инвалидов к совместному решению 
актуальных проблем инвалидов 

Мероприятие 03.4 
Информирование и 
консультирование инвалидов и 
членов их семей по вопросам 
адаптивной физической культуры и 
спорта в рамках исполнения 
мероприятий, предусмотренных 
индивидуальной программой 
реабилитации или абнлнтаини 
инвалида, индивидуальной 
программой реабилитации или 
абнлитацин ребенка-инвалида 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение степени 
информированности инвалидов и их 
семей о местах возможных занятий 
физической культурой и спортом в 
муниципальных учреждениях 
физкультурно- спортивной 
направленности 

Мероприятие 03.5 
Развитие в сфере образования 
системы информирования и 
консультирования детей-инвалидов 
и членов их семей по вопросам 
реабилитации и социальной 
интеграции через развитие: 
- информационно-справочной 
службы по социальным вопросам; 
• интерактивных методов, интернет 
- ресурсов 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

у 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение степени 
информированности населения о 
реабилитации и социальной 
интеграции детей-инвалидов 



Мероприятие 03.6 
Подготовка для СМИ 
информационных материалов, 
направленных на привлечение 
вниманий к проблемам людей с 
инвалидностью 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Привлечение внимания общества к 
проблемам инвалидов, обеспечение 
инвалидам равных с другими 
гражданами возможностей 

Мероприятие 03.7 
Подготовка и выпуск 
информационных материалов о 
реализуемых мероприятиях 
муниципальной программы а сфере 
спорта, культуры и молодежной 
политике 

Управление • по 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.(2.2017 Повышение степени 
информированности населения о 
реализуемых мероприятиях 
муниципальной программы в сфере 
спорта, культуры и молодежной 
политике 

8620707245034260610 5,5 

Мероприятие 03.8 
Организация и проведение 
заседаний рабочих групп с выходом 
на объекты социальной 
инфраструктуры для оценки 
доступности их для инвалидов 

Сектор по 
координации работы 
с лицами, имеющими 
ограниченные 
возможности 
здоровья, 
администрации 
города Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Осуществление контроля за 
обеспечением доступности для 
инвалидов городского 
пассажирского транспорта общего 
пользования 

Мероприятие 03.9 
Организация и проведение 
семинаров, совещаний, круглых 
столов по вопросам формирования 
доступной среды с участием 
инвалидов 

Сектор по 
координации работы 
с лицами, имеющими 
ограниченные 
возможности 
здоровья, 
администрации 
городо Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Повышение степени 
информированности населения о 
реабилитации и социальной 
интеграции инвалидов 

ИТОГО: 3421,5 


